
Муниципальное автономное учреждение 
«Центр развития образования» 

(МАУ «ЦРО»)

Приказ

13.10.2022 № 193-пр

Об утверждении программ и планов 
работы творческих методических 
ф ормирований в 2022-2023 учебном году

На основании распоряжения начальника Управления образования 
администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от 13 
октября 2022 года № 171-07-01-01-622 «Об организации деятельности 
муниципальной методической сети в 2022-2023 учебном году», приказа 
директора МАУ «ЦРО» от 13 октября 2022 года № 192-пр «О назначении 
кураторов творческих методических формирований муниципальной 
методической сети в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Программы работы муниципальных творческих групп (МТГ) в 

составе Ассоциации воспитателей:
1.1.1. МТГ «Развитие детского технического творчества»:
1.1.2. МТГ «Использование интерактивных технологий в ДО»;
1.1.3. МТГ «Организация опытно-экспериментальной деятельности в 

условиях ФГОС»:
1.1.4. МТГ «Творческая мастерская по художественно-эстетическому 

развитию»;
1.1.5. МТГ «Инновационные подходы к здоровьсбережению в ДОУ»;
1.1.6. МТГ «Организация и руководство сюжетно-ролевой игрой в 

дош кол ьном возрасте»;
1.1.7. МТГ «Духовно-нравственное воспитание детей дошкольною 

возраста»;
1.2. Программы работы муниципальных творческих групп (МТГ) в 

составе Ассоциации учителей начальных классов:
1.2.1. МТГ «Методологические подходы к формированию

математической грамотности»;
1.2.2. МТГ «Современные методики формирования читательской 

грамотности»;
1.2.3. МТГ «Создание условий для формирования естественнонаучной

грамотности»;



1.2.4. МТУ «Ключевые вопросы в формировании финансовой 
грамотности»;

1.2.5. МТГ «Концептуальные решения в развитии креативного 
мышления»;

1.3. Программу работы Ассоциации педагогов-психологов;
1.4. Программы работы постоянно действующих семинаров (НДС):
1.4.1. ПДС «Школа молодого воспитателя»;
1.4.2. ПДС «Особенности реализации рабочей программы воспитания в 

дошкольном образовании»;
1.4.3. ПДС «Актуальные проблемы реализации ФГОС 1100»:
1.4.4. ПДС «Школа молодого учителя»;
1.4.5. ПДС «Школа молодого заместителя»;
1.4.6. ПДС по подготовке к конкурсу «Учитель года»;
1.4.7. ПДС «Ключевые аспекты формирования современной цифровой 

о б ра зо вате л ь н о й среды »;
1.4.8. НДС «Актуализация содержания рабочей программы воспитания 

обшего образования»;
1.4.9. ПДС «Вопросы профилактики детского и семейного 

неблагополучия»;
1.4.10. ПДС «Руководство детскими общественными объединениями»;
1.4.11. ПДС «Сопровождение ранней профориентации обучающихся 

школы»;
1.4.12. ПДС «Информационно-методическое сопровождение 

специалистов психолого-педагогических консилиумов образовательных 
организаций»;

1.4.13. ПДС «Руководство и сопровождение школьных служб 
примирения»;

1.5. Программы работы муниципальных рабочих групп (МРГ):
1.5.1. МРГ «Современные подходы к организации работы с 

одаренными детьми»;
1.5.2. МРГ «Вопросы аттестации педагогических работников»;
1.5.3. МРГ «Организация взаимодействия узких специалистов»:
1.6. Программы работы опытно-педагогических площадок (0ПГ1):
1.6.1. ОПП «Педкоррекция»;
1.6.2. ОНИ «Развитие функциональной грамотности как основы 

качества образовательных результатов»:
1.7. 11ланы рабо ты ме ч одических объединений:
1.7.1. инструкторов по физической культуре:
1.7.2. музыкальных руководителей;
1.7.3. учителей иностранного языка;
1.7.4. учителей русского языка и литературы;
1.7.5. учителей истории и обществознания;
1.7.6. учителей ОРКСЭ и ОД11КПР;
1.7.7. учителей математики;
1.7.8. учителей физики и астрономии;



1.7.9. учителей биологии и химии;
1.7.10. учителей географии;
1.7.11. учителей информатики;
1.7.12. учителей ОБЖ;
1.7.13. учителей технологии;
1.7.14. учителей физической культуры;
1.7.15. учителей ИЗО;
1.7.16. учителей музыки;
1.7.17. учителе й - л о го ледов;
1.7.18. учителей-дефектологов;
1.7.19. педагогов-библиотекарей:
1.7.20. классных руководителей;
1.8. План работы межмуниципального методического объединения 

учителей начальных классов национальных школ (ММО).
2. Руководителям и кураторам творческих методических формирований 

обеспечить выполнение утвержденных программ и планов работы в 2022- 
2023 учебном году.

3, Контроль исполнения настоящего приказа возложить на замести геля 
директора Звягину К.С.

Директор

С приказом ознакомлены:

Ь. И. Оди покова

Е.С.Звягина 
Т.П. Быдзан 
Г.В. Новоселова 
11.11. Волегова 
П.Е. 11анфилова 
А. В. Герасимова 
А.А. Уткина



УТВЕРЖДЕНА 
приказом директора 
МАУ «ЦРО»
от «13» октября 2022 года 
№ 193-пр

ПРОГРАММА
постоянно действующего семинара 

Вопросы профилактики детского и семейного 
неблагополучия» 

на 2022-2023 учебный год

Руководитель: Елтышева Т.В.

2022 год



Пояснительная записка

Профилактика детского и семейного неблагополучия, в том числе 
профилактика преступлений и правонарушений несовершеннолетних, стала 
сегодня главным, самым приоритетным направлением в деятельности 
государственных структур, общественных институтов, а также
общеобразовательных организаций. Одна из самых главных задач - поиск 
путей снижения роста правонарушений среди обучающихся, повышение 
эффективность профилактики и внедрение современных эффективных 
технологий и методов профилактической работы.

Четкое определение целей и задач профилактической деятельности; 
выбор перечня скоординированных по содержанию действий, направленных 
на устранение причин и условий противоправного поведения
несовершеннолетних, ранней профилактики детского и семейного 
неблагополучия, содействие в социальной адаптации и раскрытии 
внутреннего потенциала личности каждого обучающегося обозначено в 
модуле «Профилактика и безопасность» Примерной рабочей программы 
воспитания. Содержание модуля определяет также требования к видам и 
формам деятельности педагогических работников как с девиантными 
обучающимися, так и с обучающимися нормы в целях реализации 
воспитательного потенциала профилактической деятельности, формирования 
и поддержки безопасной и комфортной среды в школе, где ключевую роль 
занимает социальный педагог -  координатор профилактической деятельности.

В связи с чем, в муниципальную методическую сеть на 2022-2023 
учебный год включено творческое методическое формирование -  постоянно 
действующий семинар (ПДС) «Вопросы профилактики детского и семейного 
неблагополучия».

Цель программы: повышение уровня профессиональной
компетентности социального педагога по профилактике детского и семейного 
неблагополучия, профилактике правонарушений и преступлений среди 
несовершеннолетних в условиях реализации обновленных ФГОС, в том числе 
рабочей программы воспитания.

Задачи программы:
- выявить и внедрить формы методического сопровождения социально

педагогической деятельности по созданию эффективной профилактической 
среды;

- осуществить обмен опытом по проектированию профилактических 
программ работы с обучающимися и родителями (законными 
представителями);

- рассмотреть инновации в работе социального педагога через 
организацию исследований, проведение мониторингов, разработку и 
реализацию проектов, а также других возможностей;

- организовать трансляцию лучших практик межведомственного
взаимодействия.



Целевая аудитория: социальные педагоги общеобразовательных 
организаций.

Объем программы: 16 часов.
Планируемый результат: качественное применение социальными 

педагогами полученных знаний и умений в работе по профилактике детского 
и семейного неблагополучия, профилактики правонарушений и преступлений 
среди несовершеннолетних.

Тематическое планирование

№ Тема Часы
теория практика всего

1 . Формы методического 
сопровождения 
социально
педагогической 
деятельности 
специалистов 
общеобразовательных 
учреждений по 
созданию эффективной 
профилактической 
среды.

2 2 4

2. Проектирование 
профилактических 
программ работы с 
обучающимися и 
родителями (законными 
представителями).

2 2 4

3. Инновации в работе 
социального педагога: 
исследования, 
мониторинги, проекты 
и другие возможности.

2 2 4

4. Практики организации
межведомственного
взаимодействия.

2 2 4

ИТОГО: 8 8 16



П РО ГРАМ М А
постоянно действую щ его семинара (ПДС)

«Вопросы профилактики детского и семейного неблагополучия»

Дата проведения: 26.10.2022 
Время проведения: 10.00-12.00
М есто проведения: конференц-зал Управление образования, ул. Гагарина, 7

Время Содержание Ответственный
9.40-10.00 Регистрация участников семинара Елтышева Т.В., 

социальный педагог 
МАОУ

«Комсомольская
сош»,

руководитель ПДС
10.00-10.05 Приветствие участников семинара, 

вступительное слово к теме семинара
Уткина А.А., 

методист МАУ 
«ЦРО», куратор 

ПДС
10.05-10.15 Программа работы постоянно 

действующего семинара «Вопросы 
профилактики детского и семейного 
неблагополучия» на 2022-2023 учебный 
год

Елтышева Т.В., 
руководитель ПДС

10.15-10.30 Формы методического сопровождения 
социально-педагогической 
деятельности социальных педагогов по 
созданию эффективной 
профилактической среды

Елтышева Т.В., 
руководитель ПДС

10.30-11.00 Алгоритм работы по раннему 
выявлению детского и семейного 
неблагополучия с использованием 
Единой информационной системы 
«Профилактика детского и семейного 
неблагополучия» (ЕИС Траектория)

Кочергина Ксения 
Андреевна, 

заведующий 
сектором,

консультант сектора 
по воспитательной 

работе отдела 
дополнительного 

образования и 
воспитания 

Управления общего, 
дополнительного 

образования и 
воспитания 

Министерства



образования и науки 
Пермского края

11.30-11.45 Об организации профилактической 
работы в образовательной организации 
в рамках аналитической ежемесячной, 
ежеквартальной и годовой отчетности

Ефимова Н.В., 
консультант отдела 
дополнительного 

образования и 
воспитания 
Управления 
образования 

администрации 
Кунгурского 

муниципального 
округа

11.45-12.00 Подведение итогов семинара Елтышева Т.В., 
руководитель ПДС



Дата проведения: 14.12.2022 
Время проведения: 10.00-12.00
М есто проведения: МАОУ «СОШ № 10», ул. Карла Маркса, 23

П РОГРАМ М А
постоянно действую щ его семинара (ПДС)

«Вопросы профилактики детского и семейного неблагополучия»

Время Содержание Ответственный
09.40-10.00 Регистрация участников семинара Елтышева Т.В., 

руководитель ПДС
10.00-10.10 Приветственное слово к теме семинара Уткина А.А., 

методист МАУ 
«ЦРО»

10.10-10.25 Проектирование профилактических 
программ работы с обучающимися и 
родителями (законными 
представителями)

Елтышева Т.В., 
руководитель ПДС

10.25-10.45 Выступление по теме «Работа 
социального педагога в школе в рамках 
программ (программ по профилактике) 
с родителями и детьми»

10.45-11.00 Фрагмент мастер-класса по теме «Дом, 
где живет счастье» (работа социального 
педагога с родителями)

11.00-11.20 Алгоритм работы по раннему 
выявлению детского и семейного 
неблагополучия с использованием 
Единой информационной системы 
«Профилактика детского и семейного 
неблагополучия» (ЕИС Траектория)

11.20-11.45 Разные вопросы
11.45-12.00 Подведение итогов семинара



Тема: Инновации в работе социального педагога: исследования, мониторинги,
проекты и другие возможности
Дата проведения: 21 февраля 2023 года
Время проведения: 10.00-13.00
Место проведения: МАОУ СОШ № 18, ул. Голованова, 106
Для участие в семинаре необходимо пройти регистрацию в срок до 13.00
20.02.2023г. по ссылке https://forms.vandex.ru/u/63e237d8c769f1 1548138175/

ПРОГРАММА
постоянно действующего семинара (ПДС)

«Вопросы профилактики детского и семейного неблагополучия»

Время Содержание Ответственный Кабинет
09.40-
10.00

Регистрация участников 
семинара

Елтышева Т.В., 
руководитель ПДС

Фойе, 
1 этаж

10.00-
10.05

Приветственное слово Стругова Ю.В., 
заместитель начальника 
по общему, 
дополнительному 
образованию и 
воспитанию

каб. № 6

10.05-
10.35

Мастер-класс по теме «Дом, 
где живет счастье» (работа 
социального педагога с 
родителями приоритетных 
категорий)

Елтышева Т.В., 
руководитель ПДС

каб. № 6

10.35-
11.30

Раннее выявление детского и 
семейного неблагополучия 
через работу в ЕИС 
«Профилактика детского и 
семейного неблагополучия 
(ЕИС «Траектория»)»:
- Роль классного руководителя 
в заполнении данных в ЕИС 
«Траектория»;

Изучение особенностей 
личности обучающихся, их 
микросреды, условий жизни, 
выявление интересов и 
потребностей, трудностей и 
проблем, конфликтных 
ситуаций, отклонений в 
поведении обучающихся в

Серебрякова А.Е., 
классный руководитель 
МАОУ СОШ №18

Митюхляева О.С., 
социальный педагог 
МАОУ СОШ №18

каб. № 6

оДокумент создан в электронной форме. № согл-218103843-2 от 16.02.2023. Исполнитель: Уткина А. А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 16.02.2023 19:01

https://forms.vandex.ru/u/63e237d8c769f1_1548138175/


рамках ведения ЕИС 
«Траектория»;

Алгоритм контроля 
своевременности и качества 
заполнения данных в ЕИС 
«Траектория»

Просвирнова Е.Ю., 
начальник отдела 
дополнительного 
образования и 
воспитания

11.30-
12.00

Обед (столовая)
*стоимость обеда 130 рублей

12.00-
12.50

Практическая работа «Кейс- 
метод» как педагогическая 
технология в работе 
социального педагога»

Елтышева Т.В., 
руководитель ПДС;

Ефимова Н.В., 
консультант отдела 
дополнительного 
образования и 
воспитания;
- Эксперты: специалисты 
отдела по защите прав 
несовершеннолетних 
администрации 
Кунгурского
муниципального округа 
Пермского края

каб. № 7

12.50-
13.00

Подведение итогов семинара Елтышева Т.В., 
руководитель ПДС

каб. № 7

Документ создан в электронной форме. № согл-218103843-2 от 16.02.2023. Исполнитель: Уткина А. А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 16.02.2023 19:01 О



Тема: Практики организации межведомственного взаимодействия 
Дата проведения: 25.04.2023 
Время проведения: 10.00-12.00
М есто проведения: МАОУ лицей №1 города Кунгура________________

П РО ГРАМ М А
постоянно действую щ его семинара (ПДС)

«Вопросы профилактики детского и семейного неблагополучия»

Время Содержание Ответственный
09.40-10.00 Регистрация участников семинара Елтышева Т.В., 

руководитель ПДС
10.00-10.05 Приветственное слово к теме семинара Уткина А.А., 

методист МАУ 
«ЦРО»

10.05-10.20 Практики организации 
межведомственного взаимодействия: 
механизм взаимодействия субъектов 
профилактики по выявлению случаев 
нарушения прав ребенка, в том числе 
жестокого обращения

Елтышева Т.В., 
руководитель ПДС

10.20-10.35 Практики организации 
межведомственного взаимодействия: 
социальное сопровождение опекаемых 
семей

Купина С.С., 
начальник 

Территориального 
отдела опеки и 
попечительства

10.35-10.50 Практики организации 
межведомственного взаимодействия: 
порядок межведомственного 
взаимодействия по профилактике и 
предупреждению суицидальных 
попыток и суицидов 
несовершеннолетних

Алексеева Л.А., 
заместитель 

директора по 
воспитательной 
работе МАОУ 
«СОШ № 10»

10.50-11.15 Занятие для обучающихся «С добрым 
сердцем на добрые дела»

Калашникова Е.Н., 
социальный педагог 
МАОУ лицей № 1 

города Кунгура
11.15-11.45 Мастер-класс для педагогов 

«Коллажирование как элемент 
профилактической работы с 
обучающимися»

Арапова А.А., 
социальный педагог 

МАОУ «Ленская 
СОШ»

11.45-12.00 Подведение итогов работы ПДС 
«Вопросы профилактики детского и 
семейного неблагополучия» за 2022- 
2023 учебный год

Елтышева Т.В., 
руководитель ПДС

12.00-12.20 Обед участников семинара (по желанию)



ПРОТОКОЛ № 4
постоянно действующего семинара 

«Профилактика детского и семейного неблагополучия»

Кунгурский муниципальный округ 25.04.2023.

Место проведения: МАОУ лицей №1, г. Кунгур, ул.Октябрьская, д.28

Руководитель: Елтышева Т.В., социальный педагог МАОУ «Комсомольская СОШ», 
руководитель ПДС «Профилактика детского и семейного неблагополучия»

Присутствовали: 27 чел.

Муниципальное автономное учреждение «Центр развития образования»

Повестка дня:
1. Практики организации межведомственного взаимодействия: порядок 

межведомственного взаимодействия по профилактике и предупреждению 
суицидальных попыток и суицидов несовершеннолетних.

2. Занятие «С добрым сердцем на добрые дела».
3. Мастер-класс для педагогов «Коллажирование как элемент профилактической 

работы с обучающимися».
4. Итоги работы ПДС за 2022-2023 учебный год. Перспективы взаимодействия в 

новом 2023-2024 учебном году.

Слушали: Елтышеву Т.В., руководителя ПДС «Профилактика детского и семейного 
неблагополучия», зачитала программу ПДС.

I. Выступили: Овчинникова С. Г., педагог-психолог, и Голоушкина С. Ю.,
социальный педагог МАОУ «СОШ №10» по теме «Практики организации 
межведомственного взаимодействия: порядок межведомственного
взаимодействия по профилактике и предупреждению суицидальных попыток 
и суицидов несовершеннолетних»

II. Выступила: Калашникова Е. А., социальный педагог МАОУ лицей № 1 города
Кунгура показала занятие «С добрым сердцем на добрые дела»

III. Выступила: Арапова А. А., социальный педагог МАОУ «Ленская СОШ» 
показала мастер-класс для педагогов «Коллажирование как элемент 
профилактической работы с обучающимися»

Слушали: Елтышеву Т.В., руководителя ПДС, которая подвела итоги работы ПДС 
за 2022-2023 учебный год и озвучила перспективы взаимодействия в новом 2023- 
2024 учебном году.

Решение:
- Использовать представленную информацию для организации деятельности 

социальных педагогов.

Голосование: «за» принятие проекта решения проголосовали единогласно.

Руководитель ПДС Т.В. Елтышева



Муниципальное автономное учреждение «Центр развития образования»

ПРОТОКОЛ № 3
постоянно действующего семинара 

«Профилактика детского и семейного неблагополучия»

Кунгурский муниципальный округ 21.02.2023.

Место проведения: МАОУ СОШ № 18, г. Кунгур, ул. Голованова, 106

Руководитель: Елтышева Т.В., социальный педагог МАОУ «Комсомольская СОШ», руководитель 
ПДС «Профилактика детского и семейного неблагополучия»
Присутствовали: 29 чел. Семинар проходил при поддержке Ефимовой Н.В., консультанта отдела 
дополнительного образования и воспитания Управления образования; эксперта: Быстрых М.А., 
заместителя председателя КДНиЗП Кунгурского МО.

Повестка дня:
1. Роль классного руководителя в заполнении данных в ЕИС «Траектория»
2. Изучение особенностей личности обучающихся, их микросреды, условий жизни, выявление 

интересов и потребностей, трудностей и проблем, конфликтных ситуаций, отклонений в 
поведении обучающихся в рамках ведения ЕИС «Траектория»

3. Алгоритм контроля своевременности и качества заполнения данных в ЕИС «Траектория»
4. Мастер класс «Дом, где живет счастье» - Елтышева Т.В., руководитель ПДС
5. Практическая работа «Кейс-метод» как педагогическая технология в работе социального 

педагога» - докладчик Ефимова Н.В., консультант отдела дополнительного образования и 
воспитания Управления образования администрации Кунгурского муниципального округа

Слушали: Елтышеву Т.В., руководителя ПДС «Профилактика детского и семейного 
неблагополучия», зачитала программу ПДС.

I. Выступила: Серебрякова А.Е., классный руководитель МАОУ СОШ № 18 по теме «Роль 
классного руководителя в заполнении данных в ЕИС «Траектория»

IV. Выступила: Митюхляева О.С., социальный педагог МАОУ СОШ № 18 по теме «Изучение
особенностей личности обучающихся, их микросреды, условий жизни, выявление 
интересов и потребностей, трудностей и проблем, конфликтных ситуаций, отклонений в 
поведении обучающихся в рамках ведения ЕИС «Траектория».

V. Выступила: Просвирнова Е.Ю., начальник отдела дополнительного образования и
воспитания по теме «Алгоритм контроля своевременности и качества заполнения 
данных в ЕИС «Траектория»

VI. Выступила: Елтышева Т.В., руководитель ПДС показала мастер-класс «Дом, где живет
счастье»

VII. Выступила: Ефимова Н.В., консультант отдела дополнительного образования и 
воспитания Управления образования администрации Кунгурского муниципального 
округа провела практическую работу «Кейс-метод» как педагогическая технология в 
работе социального педагога»

Слушали: Елтышеву Т.В., руководителя ПДС, подвела итоги.
Слушали: Уткину А. А. зачитала проект решения.
Решение:

- Использовать представленную информацию для организации деятельности социальных 
педагогов.

Голосование: «за» принятие проекта решения проголосовали единогласно.

Руководитель ПДС Т.В. Елтышева



Муниципальное автономное учреждение «Центр развития образования»

ПРОТОКОЛ № 2
постоянно действующего семинара 

«Профилактика детского и семейного неблагополучия»

Кунгурский муниципальный округ 14.12.2022.

Место проведения: МАОУ СОШ № 10, г. Кунгур, ул. Карла Маркса, 23 
Руководитель: Елтышева Т.В., социальный педагог МАОУ «Комсомольская СОШ», 
руководитель ПДС «Профилактика детского и семейного неблагополучия» 
Присутствовали: 21 чел.

Повестка дня:
1. Проектирование профилактических программ работы с обучающимися и 

родителями (законными представителями)
2. Работа социального педагога в школе в рамках программ (программ по 

профилактике) с родителями и детьми
3. Алгоритм работы по раннему выявлению детского и семейного неблагополучия с 

использованием Единой информационной системы "Профилактика детского и 
семейного неблагополучия" (ЕИС Траектория)

4. Подведение итогов семинара.
Слушали: Елтышеву Т.В., руководителя ПДС «Профилактика детского и семейного 
неблагополучия», зачитала программу ПДС.

I. Выступила: руководитель ПДС Елтышева Т.В. по теме «Проектирование
профилактических программ работы с обучающимися и родителями 
(законными представителями)»

II. Выступила: руководитель ПДС Елтышева Т.В. по теме «Работа социального
педагога в школе в рамках программ (программ по профилактике) с 
родителями и детьми».

III. Выступила: Ефимова Н.В., консультант отдела дополнительного образования 
и воспитания Управления образования администрации Кунгурского 
муниципального округа «Алгоритм работы по раннему выявлению детского и 
семейного неблагополучия с использованием Единой информационной 
системы "Профилактика детского и семейного неблагополучия" (ЕИС 
Траектория».

Слушали: Елтышеву Т.В., руководителя ПДС, подвела итоги.
Слушали: Уткину А.А. зачитала проект решения.
Решение:

- Использовать представленную информацию для организации деятельности 
социальных педагогов.

- Использовать представленный опыт работы в рамках профилактических 
программ в работе социальных педагогов.

Голосование: «за» принятие проекта решения проголосовали единогласно.

Руководитель ПДС Т.В. Елтышева



Муниципальное автономное учреждение «Центр развития образования»

ПРОТОКОЛ № 1
постоянно действующего семинара 

«Профилактика детского и семейного неблагополучия»

Кунгурский муниципальный округ 26.10.2022.

Место проведения: конференц-зал Управления образования, ул. Гагарина, 7

Руководитель: Елтышева Т.В., социальный педагог МАОУ «Комсомольская СОШ», 
руководитель ПДС «Профилактика детского и семейного неблагополучия» 
Присутствовали: 41 чел.

Повестка дня
1. Программа работы постоянно действующего семинара «Вопросы профилактики 

детского и семейного неблагополучия» на 2022-2023 учебный год.
2. Формы методического сопровождения социально-педагогической деятельности 

социальных педагогов по созданию эффективной профилактической среды.
3. Алгоритм работы по раннему выявлению детского и семейного неблагополучия с 

использованием Единой информационной системы «Профилактика детского и 
семейного неблагополучия» (ЕИС Траектория).

4. Об организации профилактической работы в образовательной организации в 
рамках аналитической ежемесячной, ежеквартальной и годовой отчетности.

5. Подведение итогов семинара.
Слушали: Елтышеву Т.В., руководителя ПДС «Профилактика детского и семейного 
неблагополучия», зачитала программу ПДС.

I. Выступили: руководитель ПДС Елтышева Т.В. и Уткина А.А., методист МАУ 
«ЦРО» - представили информацию по формам методического сопровождения 
социально-педагогической деятельности социальных педагогов по созданию 
эффективной профилактической среды.

II. Выступила: Кочергина К.А., заведующий сектором, консультант сектора по 
воспитательной работе отдела дополнительного образования и воспитания Управления 
общего, дополнительного образования и воспитания Министерства образования и 
науки Пермского края «Алгоритм работы по раннему выявлению детского и семейного 
неблагополучия с использованием Единой информационной системы «Профилактика 
детского и семейного неблагополучия» (ЕИС Траектория).

III. Выступила: Ефимова Н.В., консультант отдела дополнительного 
образования и воспитания Управления образования администрации Кунгурского 
муниципального округа «Об организации профилактической работы в образовательной 
организации в рамках аналитической ежемесячной, ежеквартальной и годовой 
отчетности».
Слушали: Елтышеву Т.В., руководителя ПДС, подвела итоги.
Слушали : Уткину А.А. зачитала проект решения.
Решение:

Использовать представленную информацию для организации деятельности 
социальных педагогов
Голосование: «за» принятие проекта решения проголосовали единогласно.

Руководитель ПДС Т.В. Елтышева


